
PO‘.HA I

PRQClÍj
f

PRE^EITtJRâ DE

SÃO JOÃO
DOS PATOS

\

«OVtftMO 00<*OVQ

-J
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N2 06.089.668/0001-33

unicei ● ●

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇAOE ADJUDlCAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 050201/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 009/2024

OBJETO: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de materiais de
expediente e consumo diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração.

^ A autoridade competente da Prefeitura de São João dos Patos/MA, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de
Homologação do Pregão Eletrônico n° 009/2024 - que tem por objeto a Contratação de empresa
para o futuro e eventual fornecimento de materiaisde expediente e consumo diversos para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração.

HOMOLOGOU por consequência ADJUDICOU em 22 de março de 2024 o resultado da presente
licitação em favor das empresas: J. ALVES DA SILVA PEREIRA, inscrita no CNPJ sob n°
40.980.372/0001-46, com sede na Rua Joaquim Aires, n° 567 - Centro - Buriti Bravo/MA, CEP:
65.685-000, representadapor seu representante legal a Sra. Jocyane Alves da Silva Pereira, RG
n° 0229996120020 SESP/MA, CPF n® 014.483.123-61, ANTONlO MARCOS LIMA DE FREITAS
LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 07.298.747/0001-17, com sede na Rua Presidente Médici, n°2435.
Centro de São João dos Patos - MA CEP: 65.665-000, representada por seu representante legal
0 Sr. Antônio Marcos Lima de Freitas, RG n° 1056867989 SSP-MA, CPF n° 896.234.443-20,
conforme resultado indicado abaixo:

Valor Total Homologado e Adjudicado para as empresas ANTONIO MARCOS LIMA DE FREITAS
é R$ 403.998,90 (Quatrocentos e três mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa centavos),
J ALVES DA SILVA PEREIRA é R$ 39.266,70 (trinta e nove mil, duzentos e sessenta e seis reais
e setenta centavos)

A Secretária Municipal de Administração informa ainda, que os autos do processo se encontram
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no
horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA.

São João dos Patos/MA, em 02 de Abril de 2024

/ I

Lourdes kaÍ7lÍa'Í^r)^es^valcante
Secretária Municipal de Administração

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo João dos Patos/MA



Pl. fj|
N' PROC^

V' *

^ PRtrtlTUfiA DB
SÃO JOÃO

I DOS PATOSI «OV6PU0 CO POVO
i

iESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MÃ

CNPJ NS 06.089.668/0001-33

l..

CERTIDÃO DE AFIXIÇAO DO RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N® 009/2024

Atendendoa Lei n° 14.133/21 e suas alterações,em especialao Princípio da Publicidade,
certifico para os devidos fins, que o “RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO" na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2024, foi afixado no quadro de
avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, São João dos Patos/MA, Estado do Maranhao, em 02
de Abril de 2024.

J In i.-V ^ CCKaJC
Lourdeé Karylla Mendes Cavalcante
Secretária Municipal de Administração

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sào João dos Patos/MA



DIÁRIO OFICIAL

DOS municípios

* -r’
SâO UJiS, QUINTA * 04 DE ABRIL DE 2024 * ANO XVIII * NS 3322

ISSN 2763-860X

fOLMA N*

N* PROC.

Alt. 6®. Esta Portaria entrará em vigor rra data de sua publicação.

-1
Gabinete do Prefeito Municipal de São João do Paraíso, Estado do Maranhão, em 01 de abril de 2024. i

Ruürica

Publicado poTÍlTON RODfí/CUeS DE SOUSA
Código identificador: 8052cfef7797bb395b3965996603aa61

RATIFICAÇAO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 009/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DOS PATOS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(Alt. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.® 005/2024 -

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

R A TI F I C O a Dispensa sem Disputa n® 009/2024 para Contratação

para o fornecimento de Café da Manhã, Lanches em geraKcoffee break)

de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de

São João do Para(so-MA, nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 75, II -

Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras, conforme

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 040/2024, CuJo contratação deverá ser

celebrada com o SR° Fernando Costa de Sousa , CNPj/CPF n»

093.270.063-21, pessoa Física de direito privado, com sede na Rua

Genésio Aguiar, s/n®, cidade de São João do Paraíso - MA. A contratação

terá seu valor global no Importe de R$17.960,00 (dezessete mll e

novecentos e sessenta reais), em conformidade com o que prevê a Lei
14.133/2021, Art. 75, II - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e

Compras.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ● PREGÃO ELETRÔNICO N® 005/2024
-SRP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Pregão Eletrônica Eletrônico n® 005/2024 - SRP - Processo

Administrativo n® 300103/2024. Objeto: Fornecimento de polpas
diversas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Empresa Vencedora: M R DE CARVALHO LIMA, inscrita no

CNPJ sob n° 17.325.854/0001-40, com sede na Rua Floriano Peixoto, n®
134, Centro, Cidade: São João dos Patos - MA CEP; 65.665-000,

representada por sua representante legal a Sra. Maria Raimunda de
Carvalho Lima, RG n® 0112452199-0 SSP-MA, CPF n» 236.555.183-15.

Processo Licitatório Homologado no uso das atribuições legais, em
cumprimento ao regime estabelecido pela Lei n° 14.133/2021 no dia 03
de Abril de 2024, pelo Secretário Municipal de Saúde, o Senhor: Kairo
Coelho de Sousa Corrêa.

São João do Paraíso - MA, 03 de Abril de 2024.

Nésia Gomes de Moura Brito

Secretária Municipal de Assistência Social
004/2021

Publicado por LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: fceB96b8c08e0e227aS4ff6fl532740cPublicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA

Código identificador: Cd2b4a97671e5eb7626157d201911b36

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.® OOB/2024 -

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSRATIFICAÇAO DE DISPENSA DE LICITAÇAO N® 010/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N® 008/2024
-SRP

RATIFICAÇAO DE DISPENSA DE LICITAÇAO

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEA T1FIC O a Dispensa sem Disputa n® 010/2024 para Contratação de
empresa para Prestação de Serviço de manutenção, gestão e operação

de serviços de Radiologia e Diagnóstico por imagem, para atendimento
dos pacientes do Município de São João do paraíso - MA, nos termos do
Lei 14.133/2021, Art. 75. II - Dispensa em Razão de Valor para Senriços

e Compras, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 041/2024, cujo
contratação deverá ser celebrada com a empresa W S CARNEIRO -
CNPJ: 48.981.221/0001-14. situado na Rua 02, n® 301. Bairro Corina,
Porto Franco ● MA, neste ato representada pelo (a) sr: WAGNER

SANTOS CARNEIRO portador(a) da Cédula de Identidade n®
0520111320144 SESPDGPC/MA, Inscrito no CPF. 034.510,731-45. A

contratação terá seu valor global no importe de R$45.000,00 (quarenta
e cinco mil reais), em conformidade com o que prevê a Lei

14.133/2021, Art. 75, II - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e

Compras-

Pregão Eletrônica Eletrônico n« 008/2024 - SRP - Processo
Administrativo n® 310103/2024. Objeto; Fornecimento de passagens

terrestres para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Empresa Vencedora; EXPRESSO VIP TRANSPORTES E TURISMO
LTDA, inscrita no CNPJ; 08.045,136/0001-20, com sede na Rua do
Mercado, n® 100, Bairro; João de Deus, Cidade de São Luís - MA CEP;
65.057-363, representada pelo senhor. Lívio Eduardo Lima Carneiro,
RG: 3056492-1 SSP-MA, CPF; 775.185.603-30. Processo Licitatório

Homologado no uso das atribuições legais, em cumprimento ao regime
estabelecido peia Lei n’ 14.133/2021 no dia 02 de abril de 2024, pelo
Secretário Municipal de Saúde, o Senhor: Kairo Coelho de Sousa Corrêa.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: 93cd08e98ac2eaaB4a2825e840d78e3a
São João do Paraíso - MA, 3 de Abril de 2024.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.® 009/2024 -

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSJusto Coelho de Sá Filho
Secretário

060/2023 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N® 009/2024
- SRP

Publicado por ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: n07e424c7d6a235112ff5dfa2d4b85d SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CÊRTiFtCAOO DiaTALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPQ

www.famem.org.brâ .136/156 '



DIÁRIO OFICIAL

DOS municípios
SãO LUÍS, QUINTA * 04 DE ABRIL OE 2024 * ANO XVIII * N» 3322

ISSN 2763-860X

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificado.r 22ae642416eflcf6e87d84d65954e948Pregào Eletrônica Eletrônico 009/2024 - SRP - Processo'

Administrativo n» 310103/2024. Objeto; Fornecimento de materiais de

expediente e consumo diversos para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Administração. Empresa Vencedora; ANTONIO

MARCOS LIMA DE FREITAS LTDA - CNPJ n«; 07.298.747/0001-17,
localizada na Rua Presidente Médicl, n» 2435, Centro de São João dos
Patos - MA CEP; 65.665-000. Representado pelo Senhor; Antonio Marcos
Lima de Freitas, CPF n« 896.234.443-20, RG; 1056867989 SSP-MA, J.

ALVES DA SILVA PEREIRA - CNPJ; 40.980.372/0001-46, localizada na

Rua Joaquim Aires, n» 567, CENTRO, Buriti Bravo ● MA, CEP; 65685000,

Representada pela Senhora; Jocyane Alves da Silva Pereira. CPF;
014.483.123-61, RG; 0229996120020 SESP/MA. Processo Licitatório

Homologado no uso das atribuições legais, em cumprimento ao regime

estabelecido pela Lei n° 14.133/2021 no dia 02 de abril de 2024. pela
Secretária Municipal de Administração, a Senhora; Thuany Costa de Sá
Gomes.

PREGÃO ELETRÔNICO N* 007/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA.

torna público o resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico N°

007/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição

de toner de Impressora para atender as necessidades das

secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA.

Vencedor; E DA S SANTOS DIGITAL NET - EPP, CNPJ;
30.418.167/0001-38, itens; (003. 006, 007, 016, 017, 020, 027 e 028)

pelo Valor Total de; R$ 41.020,00 (quarenta e um mil e vinte

reais). Vencedor; I. DE S. CARDOSO PAPELARIA - ME, CNPJ;
08.612.410/0001-03, itens; (001, 002, 004, 005, 008, 009, 010, 011,

512, 014, 015, 018, 019, 021 e 022 ), pelo Valor Total de; R$

47.414,00 (quarenta e sete mll e quatrocentos e quatorze reais.

Vencedor; MSI COMERCIO E SERVIÇOS - EPP, CNPJ; 42.448.644/0001-9 7.

Itens; (023, 025, 026], pelo Valor Total de: R$ 1.620,00 (um mll e
seiscentos e vinte reais). Vencedor: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA

■ ME, CNPJ: 05.808,979/0001-42, itens: (013, 024 e 029), pelo Valor

Total de: R$ 13.200,00 (treze mll eduzentosreal^

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: 7a67bcc9609fSd0b32551650d99e6914^

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 005/2024

POLHA N*.

N* PROC.,

São Pedro dos Crentes - MA, 03 de a tril de 2024.

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,

torna público o resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico N°

005/2024. cujo objeto é Contratação de empresa para
fornecimento de materiais de limpeza e utensílios de copa e

cozinha para atender as necessidades de diversas secretarias

do Município. Vencedor: AGRO COMERCIAL GES LTOA - ME. CNPJ;
22.011.004/0001-08, itens; (065) pelo Valor Total de; R$ 471,00

(quatrocentos e setenta e um reais). Vencedor; G R CONSTRUTORA
E INCORPORADORA LTDA- ME, CNPJ; 53.529.783/0001-61, itens; (032,

033 e 034) pelo Valor Total de: R$ 45.125,00 (quarenta e cinco mll
e cento e vinte e cinco reais). Vencedor; J V SILVA MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO - ME, CNPJ; 11.454,699/0001-86, itens; (003, 006, 036,
038, 040. 044, 046. 047, 049, 050, 051. 066, 067, 077, 078, 079, 081,

083.084.085.089,090, 099 e 101), pelo Valor Total de: R$ 91.476,55

(noventa e um mil e quatrocentos e setenta e seis reais e

cinquenta e cinco centavos). Vencedor: KANIA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITAURES LTDA ● EPP. CNPJ; 13.819.017/0001-17,

'tens; (025, 109, 117 e 121) pelo Valor Total de; R$ 48.404,30

(quarenta e oito mil e quatrocentos e quatro reais e trinta
centavos). Vencedor: N M JORGE MINIMERCADOS - ME, CNPJ;
14.144.748/0001-72, itens; (002, 007, 008, 011, 014, 015, 016, 017,

018, 019, 020, 057, 068, 069, 070, 076, 093, 096,104, 108.113, 114,

120,128 e 129), pelo Valor Total de: R$ 66.847,00 (sessenta e seis

mil e oitocentos e quarenta e sete reais). Vencedor: PRIMAVERA
DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELl - ME. CNPJ; 13,819.017/0001-17,

itens; (013, 021, 022, 023, 024, 035, 041, 045, 048, 053, 055, 056,

058, 059, 061, 062, 063, 064, 071, 072, 075, 080, 087, 088, 091, 094,

098, 110, 112, 116, 119, 122, 123, 124, 125, 126 e 127). pelo Valor

Total de; RS 73.174,42 (setenta e três mil e cento e setenta e

quatro reais e quarenta e dois centavos). Vencedor: R. M. 5.
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ: 52.676.825/0001-24. itens; (001,
004, 005, 009, 010, 012, 026, 027, 028, 029, 030, 031, 037, 039, 042,

043, 052, 054, 060, 073, 074, 082, 086, 092, 095, 097, 100,102, 103,

105, 106, 107, 111, 115 e 113) pelo Valor Total de; R$ 124.909,70
(cento e vinte e quatro mil e novecentos e nove reais e setenta
centavos).

● t

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Rubric.’

Publicado po.r ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificado.r 04aec5debf47ec0d3fl69b827967983a

PREGÃO ELETRÔNICO Nt! 008/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO N« 079/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N«

008/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO; 020/2024, CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n'
01,577.844/0001-62, CONTRATADA; A. L PRODUTOS E SERVIÇOS EM

GERAL LTDA/ME, CNPJ; 25.157.854/0001-07, Valor R$ 9.651,95
(nove mil seiscentos e cinquenta e um reais e noventa e cinco

centavos). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para

atender as necessidades das secretarias do município de São

Pedro dos Crentes, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao PREGÃO ELETRÔNICO
N» 008/2024, FUNDAMENTO LEGAL: Lei n« 14.133 de 2021, Decreto

Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 26/03/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA; 26 de março de
2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de

abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO N« 080/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N»

008/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2024. CONTRATANTE;

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01,577.844/0001-62. CONTRATADA; A. L PRODUTOS E SERVIÇOS EM

GERAL LTDA/ME, CNPJ; 25.157.854/0001-07. Valor R$ 5.425,16
(cinco mil quatrocentos e vinte e cinco reais e dezesseis
centavos). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para

atender as necessidades das secretarias do município de São

Pedro dos Crentes, conforme especificações e quantitativos

São Pedro dos Crentes - MA. 03 de abril de 2024

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal

www.famem.org.brCERTIFICADO OIGITALMENTE
E COM CARIAABQ DE TEMPOã 139/156


